2024 年 1 月 29 日
各位

大 栄 環 境 株 式 会 社
代表取締役社長 金子 文雄

六甲リサイクルセンター 処理能力増強のお知らせ

当社は、神戸市東灘区にある六甲リサイクルセンターにおいて、大幅な能力増強となる破
砕機「M＆J4000」を増設し、1 月 19 日付けで産業廃棄物処分業許可証を受理しましたの
で、下記の通りお知らせいたします。

1. 概要

六甲リサイクルセンターは神戸市東部に位置し、主に阪神間から発生する産業廃棄物の
破砕・選別などの中間処理や神戸市からの一般廃棄物処理等を行っており、処理した廃棄
物は大栄環境グループのリサイクルセンターに搬送して再資源化等を行っています。

この度、さらなる資源循環を推進するために、M＆J 社の大型破砕機 M＆J4000 を導入し
ました。これにより、六甲リサイクルセンターの破砕処理能力を日量 189.6ｔから 1,698.6
ｔへ大幅に増強しています。これまで処理困難物とされてきた廃棄物からの資源化可能
物・有機性廃棄物の回収率のみならず、大栄環境グループの災害廃棄物への対応力向上に
ついても寄与すると考えています。

当社グループは、今後も資源循環システムの高度化に資する取組みを推進するとともに
地域の環境にも配慮し、持続可能な循環型社会の実現に貢献してまいります。

2. 新たに導入した破砕機 M＆J4000 について

設置場所 ：兵庫県神戸市東灘区向洋町東 2 丁目２－２（六甲リサイクルセンター）
事業の範囲：中間処理（破砕）
許可能力 ：1,698.6ｔ/日（1,509ｔ/日増加）
許可品目 ：【産業廃棄物】

① 廃プラスチック
② 紙くず
③ 木くず
④ 繊維くず
⑤ ゴムくず
⑥ 金属くず
⑦ ガラスくず・コンクリートくず及び陶磁器くず
⑧ がれき類
※石綿含有産業廃棄物、水銀使用製品産業廃棄物及び水銀含有ばいじん等を除く。

3. 写真

■本リリースに関するお問い合わせ先
大栄環境株式会社 総合政策本部サステナビリティ推進部

TEL：078-857-5276（受付時間：9 時～17 時）
メールでのお問い合わせはコチラから

https://www.dinsgr.co.jp/contact/other/